[image: image1.png]

ДУМА
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 августа 2015 года  № 305
р.п. Шаля

О плане работы Думы Шалинского городского округа

 на 2 полугодие  2015 года

В соответствии со статьей 23 Устава Шалинского городского округа, Дума Шалинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Шалинского городского округа на 2 полугодие  2015 года (Приложение 1).

2. Утвердить  план работы постоянных комитетов Думы Шалинского городского округа на 2 полугодие  2015 года  (Приложения 2, 3, 4).
3. Субъектам правотворческой инициативы обеспечить своевременную подготовку и внесение проектов нормативно-правовых актов в соответствии с Регламентом Думы Шалинского городского округа, утвержденным решением Думы Шалинского городского округа от 19.03.2015 № 276.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателей постоянных комитетов Думы Шалинского городского округа (А.А. Кадыров, А.В. Дергунов, А.Л. Казанцева).
Глава Шалинского городского округа                                         А. М. Леонтьев

  Приложение 1

     к решению  Думы

Шалинского городского округа

  от 20.08.2015 года № 305

      ПЛАН

работы  Думы

Шалинского городского округа

на 2 полугодие  2015 года

	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Испол-

нено

	1.
	Вопросы на заседание Думы

	1.1.
	О результатах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных во 2 квартале 2015 года
	август
	Е.А. Мошева, председатель Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа

	1.2.
	О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 27.10.2005 года № 159 «Об установлении земельного налога на территории Шалинского городского округа»
	август
	В.А. Михайлова, начальник Финансового управления администрации Шалинского городского округа

	1.3.
	О согласии (несогласии) на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц на 2016 год и плановый период 2017 и 2018  годов в бюджет Шалинского городского округа
	август
	В.А. Михайлова, начальник Финансового управления администрации Шалинского городского округа

	1.4.
	О состоянии оперативно-служебной деятельности ММО МВД России «Шалинский» за 1 полугодие 2015 года

	август
	К.Л. Бессонов, подполковник полиции, начальник межмуниципального отдела МВД России «Шалинский»

	1.5.
	О приватизации муниципального имущества
Шалинского городского округа
	август-декабрь
	И.Г. Шешенина, председатель Комитета по управлению муниципальным  имуществом администрации Шалинского городского округа

	1.6.
	О внесении изменений в бюджет Шалинского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	июль-декабрь
	В.А. Михайлова, начальник Финансового управления администрации Шалинского городского округа

	1.7.
	О внесении изменений в План приватизации муниципального имущества Шалинского городского округа на 2015 год, утвержденный решением Думы Шалинского городского округа от 24.12.2014 года №257
	август-декабрь
	И.Г. Шешенина, председатель Комитета по управлению муниципальным  имуществом администрации Шалинского городского округа

	1.8.
	О внесении изменений в Устав Шалинского городского округа
	август-декабрь
	А.В. Сюкосев, главный специалист (юрист) организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа

	1.9.
	О результатах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных в 3 квартале 2015 года
	октябрь
	Е.А. Мошева, председатель Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа

	1.10.
	Бюджетное послание Главы Шалинского городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	октябрь
	А.М. Леонтьев,

глава Шалинского городского округа

	1.11.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Шалинского городского округа  «О бюджете Шалинского городского округа  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	ноябрь
	В.А. Михайлова, начальник Финансового управления администрации Шалинского городского округа

	1.12.
	О прекращении полномочий депутата Думы Шалинского городского округа
	август-сентябрь
	Аппарат Думы

	1.13.
	Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги для граждан на 2016 год
	ноябрь
	А.П. Зайцев, заместитель главы администрации Шалинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	1.14.
	Заключение на проект решения Думы Шалинского городского округа «О бюджете Шалинского городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	декабрь
	Е.А. Мошева, председатель Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа

	1.15.
	Об утверждении  бюджета Шалинского городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	декабрь
	В.А. Михайлова, начальник Финансового управления администрации Шалинского городского округа

	1.16.
	О результатах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных в 4 квартале 2015 года
	декабрь
	Е.А. Мошева, председатель Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа

	1.17.
	О поручениях Контрольно-ревизионному управлению Шалинского городского округа на 2016 год
	декабрь
	Глава Шалинского городского округа, депутаты Думы

	1.18.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Шалинского городского округа на 2016 год
	декабрь
	И.Г. Шешенина, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Шалинского городского округа

	1.19.
	Заключения по результатам экспертизы проектов решений Думы Шалинского городского округа о внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа о бюджете Шалинского городского округа
	июль-декабрь
	Е.А. Мошева, председатель Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа

	2.
	Публичные слушания

	3.
	Работа постоянных комитетов Думы (по плану комитетов)
	июль-декабрь
	Председатели ПК

	4.
	Учеба депутатов

	4.1.
	Изучение нормативно-правовых актов федерального и областного уровней,  разработка,  привидение нормативно-правовых актов в соответствие с требованиями ФЗ-№ 131 от 06.10.2003 г. и Устава Шалинского городского округа
	сентябрь-декабрь
	Глава Шалинского городского округа, депутаты, А.В. Сюкосев, главный специалист (юрист) организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа

	5.
	Работа с избирателями

	5.1.
	Выполнение наказов избирателей
	постоянно
	Депутаты Думы

	5.2.
	Прием депутатами избирателей в избирательных округах
	ежемесячно

по графику
	Депутаты  Думы

	5.3.
	Участие депутатов округа в проведении Депутатского дня,  Дня Главы на территориях округа
	ежемесячно
	Депутаты  Думы

	5.4.
	Выездные встречи депутатов с представителями уличных комитетов, органами территориального общественного самоуправления, старостами в своих округах
	ежемесячно
	Депутаты Думы

	5.5.
	Работа с письмами и обращениями граждан
	постоянно
	Депутаты Думы

	5.6.
	Информирование о работе Думы  через средства массовой информации
	не реже 1 раза в квартал
	Глава Шалинского городского округа, заместитель председателя Думы, аппарат Думы

	5.7.
	Отчет перед избирателями
	1 раз в квартал
	Депутаты Думы

                                                                                                Приложение 2
                                                                             к решению Думы

Шалинского городского округа

   от 20.08.2015 года № 305
ПЛАН

работы постоянного комитета по экономической политике,

бюджету, финансам и налогам на 2 полугодие 2015 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Исполнено

	1.
	О работе над проектами решений, положений, иных нормативно-правовых актов
	июль-декабрь
	Депутаты

 Думы

	2
	О ходе исполнения бюджета Шалинского городского округа за 1 полугодие 2015 года
	август
	Е.А. Мошева, председатель Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа

	3.
	Об итогах отопительного сезона 2014-2015 гг. и мерах по подготовке объектов инженерной инфраструктуры и инженерных коммуникаций к осенне-зимнему сезону 2015-2016  гг.
	октябрь
	А.П. Зайцев, заместитель главы администрации Шалинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	4.
	О ходе исполнения бюджета Шалинского городского округа за 9 месяцев 2015 года
	октябрь-

ноябрь
	Е.А. Мошева, председатель Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа

	5.
	Подготовка проекта решения Думы «О бюджете Шалинского городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	октябрь-декабрь
	Депутаты Думы, специалисты Финансового управления администрации Шалинского городского округа

	6.
	Заключение на проект решения Думы  о бюджете Шалинского городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	октябрь-декабрь
	Е.А. Мошева, председатель Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа

Приложение 3
к решению Думы

Шалинского городского округа

             от 20.08.2015 года № 305
ПЛАН

работы постоянного комитета по социальной политике,

природопользованию и охране окружающей среды

на 2 полугодие 2015 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Исполне-

но

	1.
	О работе над проектами решений, положений, иных нормативно-правовых актов
	июль-декабрь
	Депутаты Думы

	2.
	Об организации оздоровления и отдыха детей и подростков летом 2015 года
	октябрь
	А.П. Богатырев, заместитель главы администрации Шалинского городского округа по социальным вопросам,
Н.А. Хорохова, начальник Управления образованием, главы сельских и поселковых администраций

  Приложение 4

   к решению Думы

Шалинского городского округа

  от 20.08.2015 года № 305
ПЛАН

работы постоянного комитета по вопросам законодательства

и местного самоуправления на 2 полугодие  2015 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Исполнено

	1.
	О работе над проектами решений, положений, иных нормативно-правовых актов
	июль-декабрь
	Депутаты Думы

	2.
	О внесении изменений в Устав Шалинского городского округа
	август-декабрь
	А.В. Сюкосев, главный специалист (юрист) организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа